
Uchwała ORL-227/2023/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 18 listopada 2023 r. 

 
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na nabycie samochodu na potrzeby 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 10) oraz art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 

lekarskich (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1342 ze zm.), Uchwały OZL-13/2023/IX Okręgowego 

Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 25 marca 2023 r. w sprawie budżetu 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej na rok 2023 oraz w nawiązaniu do Uchwały  

ORL-129/2023/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 22 kwietnia 2023  r. w sprawie zasad wydatkowania środków budżetowych 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, a także na podstawie § 2 ust. 4, § 12 ust. 3 pkt. 2) Regulaminu 

organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

wprowadzonego uchwałą nr 14/2012 XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r. ze zmianami, uchwala się, co następuje:  

§ 1 

1. Przeznacza się kwotę do 202 000,00 zł brutto (słownie: dwieście dwa tysiące złotych 00/100) 

na nabycie samochodu Volkswagen Caddy Maxi 2.0 TDI Style DSG na potrzeby 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pochodzić będą z funduszu zapasowego Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej i obejmować będą opłaty związane z zakupem samochodu oraz pokryciem 

niezbędnych opłat dodatkowych np. ubezpieczenie, opłaty rejestracyjne itp. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi oraz Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 



UZASADNIENIE 

Zasadność posiadania samochodu użytkowego zapewniającego mobilność i wsparcie realizacji 

zadań Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wynikających z ustaw oraz inicjatyw jej organów, 

komisji problemowych czy delegatury została udowodniona na przestrzeni kilkunastu już lat, 

kiedy pierwszy pojazd został zakupiony. 

Zakup nowego modelu Volkswagena Caddy Maxi, sprawdzonego w ostatnich sześciu latach 

użytkowania w poprzedniej wersji, jest racjonalny ze względu na cykl żywotności podzespołów  

i związanych z tym czynności serwisowych, generujących duże koszty, które pojawią się  

w najbliższym okresie. Nowy model, objęty gwarancją producenta pozwala de facto na 

oszczędności w tym zakresie, z tego względu, że w tym okresie Wielkopolska Izba Lekarska 

będzie przeznaczać środki jedynie na okresowe przeglądy eksploatacyjne. 

Analizując sytuację finansową Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz propozycje leasingów 

(oprocentowanie na poziomie 8-10%) najrozsądniejszą formą pozyskania pojazdu będzie jego 

zakup. 

Sytuacja na rynku motoryzacyjnym w ostatnich latach cechuje się dużą niepewnością  

w zakresie terminów dostaw i cen zakupu, stąd utrudnione jest przeprowadzenie porównania 

dostępnych ofert. Dotychczasowe doświadczenie w użytkowaniu marki i modelu pojazdu 

Volkswagen Caddy Maxi oraz stosunek jakości do ceny oferowanej przez sprzedawcę na 

poziomie sprzed roku, która w bieżącym okresie jest już około 25 tysięcy złotych brutto wyższa, 

pozwala uznać, że wydatkowanie środków odbędzie się zachowaniem zasad gospodarności i 

celowości.  

Wobec powyższego zasadne jest odstąpienie od procedury, o której mowa w § 5 ust. 8 Uchwały 

nr ORL-129/2023/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 22 kwietnia 2023  r. w sprawie zasad wydatkowania środków budżetowych 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 


		2023-11-20T13:37:02+0100


	

		2023-11-20T14:01:09+0100


	



